rural -, o que bem demonstra e justifica o volume dos depósitos bancários efetuados.
Nos termos constantes dos contratos, claramente se observa que o recorrente, entre os anos 2000 e 2007, tem respaldo para uma movimentação de aproximadamente R$ 6.032.640,00 (seis milhões, trinta e dois mil, seiscentos e quarenta reais), o que bem justifica as operações bancárias apontadas pelo auto de infração.
É de se acrescentar que, além destas, o recorrente praticou, também na qualidade de procurador, outras negociações de compra e venda de bens imóveis rurais, consoante os contratos anexados à impugnação, corroborando de forma ainda mais inequívoca a origem sua movimentação bancária.

[...]

Auditor Fiscal equivocadamente entendeu tratar-se de atividade rural -, o que 

bem demonstra e justifica o volume dos depósitos bancários efetuados. 

m. Nos termos constantes dos contratos, claramente se observa que o recorrente, 

entre os anos 2000 e 2007, tem respaldo para uma movimentação de 

aproximadamente R$ 6.032.640,00 (seis milhões, trinta e dois mil, seiscentos e 

quarenta reais), o que bem justifica as operações bancárias apontadas pelo auto de 

infração. 

n. É de se acrescentar que, além destas, o recorrente praticou, também na qualidade 

de procurador, outras negociações de compra e venda de bens imóveis rurais,